



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 21 декабря 2017 г. № 403

О внесении изменений и признании утратившими силу отдельных актов Правительства Республики Саха (Якутия)

В целях актуализации состава координационных органов Республики Саха (Якутия), а также в связи с истечением срока действия некоторых решений Правительство Республики Саха (Якутия) **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 11 мая 2006 г. № 189 «О премии Главы Республики Саха (Якутия) имени М.Ф. Габышева» следующие изменения:

1.1. В пункте 5 слова «Дьячковского А.П.» заменить словами «Гуляева М.Д.».

1.2. Вывести из состава комиссии по присуждению ежегодной премии Главы Республики Саха (Якутия) имени М.Ф. Габышева в области музейного дела Дьячковского А.П.

1.3. Ввести в состав комиссии по присуждению ежегодной премии Главы Республики Саха (Якутия) имени М.Ф. Габышева в области музейного дела Гуляева М.Д., заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия), председателем.

2. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 19 ноября 2012 г. № 514 «О порядке предоставления грантов в форме субсидий Правительства Республики Саха (Якутия) для поддержки проектов в области культуры и искусства» изменение, заменив в пункте 6 слова «Дьячковского А.П.» словами «Гуляева М.Д.».

3. Внести в распоряжение Правительства Республики Саха (Якутия) от 02 февраля 2015 г. № 57-р «Об организационном комитете по формированию делегации Республики Саха (Якутия) для участия в ежегодных молодежных Дельфийских играх России» следующие изменения:

3.1. В пункте 2 слова «Министерству образования Республики Саха (Якутия) (Габышева Ф.В.)» заменить словами «Министерству образования и науки Республики Саха (Якутия) (Егоров В.А.)».

3.2. В пункте 3 слова «Дьячковского А.П.» заменить словами «Гуляева М.Д.».

3.3. Вывести из состава организационного комитета по формированию делегации Республики Саха (Якутия) для участия в ежегодных молодежных Дельфийских играх России Дьячковского А.П., Пестрякову Т.И.

3.4. Ввести в состав организационного комитета по формированию делегации Республики Саха (Якутия) для участия в ежегодных молодежных Дельфийских играх России:

Гуляева М.Д., заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия), председателем;

Силину М.В., заместителя министра культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия), заместителем председателя.

3.5. Наименование должности Алексеевой Н.Г. изложить в следующей редакции:

«старший референт Секретариата заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия)».

4. Внести в распоряжение Правительства Республики Саха (Якутия) от 04 марта 2015 г. № 181-р «О Плане мероприятий, посвященных 100-летию со дня рождения А.И. Солженицына» следующие изменения:

4.1. В пункте 5 слова «Дьячковского А.П.» заменить словами «Гуляева М.Д.».

4.2. В плане мероприятий, посвященных 100-летию со дня рождения А.И. Солженицына:

4.2.1. В строках 3, 4, 5, 9, 10 слова «Министерство образования Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия)».

4.2.2. В строке 11 слова «Министерство профессионального образования, подготовки и расстановки кадров Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия)».

4.2.3. В строке 12 слова «Департамент по делам печати и телерадиовещания Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство связи и информационных технологий Республики Саха (Якутия)».

5. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 24 мая 2016 г. № 172 «Об утверждении Порядка внесения предложений об

отнесении учреждений культуры и искусства к объектам национального культурного достояния Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

5.1. В пункте 4 слова «Дьячковского А.П.» заменить словами «Гуляева М.Д.».

5.2. Вывести из состава комиссии по объектам национального культурного достояния Республики Саха (Якутия) Дьячковского А.П., Егорова А.А.

5.3. Ввести в состав комиссии по объектам национального культурного достояния Республики Саха (Якутия):

Гуляева М.Д., заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия), председателем;

Бравина А.Д., министра по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия).

5.4. Наименование должности Харлампыевой Н.И. изложить в следующей редакции:

«председатель Правления Союза писателей Якутии (по согласованию).».

6. Внести в распоряжение Правительства Республики Саха (Якутия) от 04 июля 2016 г. № 727-р «О Совете по развитию киноиндустрии Республики Саха (Якутия) при Правительстве Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

6.1. В пункте 3 слова «Дьячковского А.П.» заменить словами «Гуляева М.Д.».

6.2. Вывести из состава Совета по развитию киноиндустрии Республики Саха (Якутия) при Правительстве Республики Саха (Якутия) Дьячковского А.П., Андреева В.С., Присяжного М.Ю.

6.3. Ввести в состав Совета по развитию киноиндустрии Республики Саха (Якутия) при Правительстве Республики Саха (Якутия):

Гуляева М.Д., заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия), председателем Совета;

Егорова В.А., министра образования и науки Республики Саха (Якутия).

6.4. Наименование должности Энгелис И.А. изложить в следующей редакции:

«руководитель отдела развития профессионального искусства и кино Министерства культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия), ответственный секретарь».

6.5. Наименование должности Васильева В.Н. изложить в следующей редакции:

«руководитель Департамента по внешним связям Республики Саха (Якутия)».

